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§ 89  Ärendenummer RS 2024/8 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 90  Ärendenummer RS 2024/89 

Analys akuta vårdprocesser, elektiva processer och 
vårdrehabilitering, muntlig redovisning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Region Kalmar läns mål för hälso- och sjukvården är: Sveriges bästa 
kvalitet, tillgänglighet och säkerhet. Region Kalmar län har också som mål 
att vara en av Sveriges bästa arbetsplatser. För att även i framtiden kunna 
erbjuda detta och ta höjd för den demografiska utvecklingen krävs fortsatt 
utveckling och förnyade arbetssätt. 
Hälso- och sjukvårdssystemet behöver utvecklas för att stämma överens med 
befolkningens framtida behov och ge förutsättningar för samskapande 
mellan patienten och vården. De befintliga resurserna ska användas på bästa 
tänkbara sätt.  
I januari 2024 startades en analys av hur vården på ett kvalitativt, 
patientsäkert och resurseffektivt sätt kan möta morgondagens utmaningar. 
Analysen ska resultera i förslag på åtgärder för 

- hur hela akutvårdsprocessen kan utvecklas  
- hur den elektiva vården kan utvecklas. Särskilt fokus på 

screeningverksamhet och de operativa verksamheterna för att säkra 
en effektiv användning av länets operationsresurser 

- hur rehabiliterings- och cancerrehabiliteringsprocesserna kan 
utvecklas 

Analysen för hur akutvårdsprocessen och den elektiva vården kan utvecklas 
är utlagt på en extern part. Ingeborg Eriksson, regiondirektör, och Johan 
Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör, informerar om det pågående 
arbetet och de huvudsakliga frågeställningarna.  
Uppdraget om utveckling av rehabiliterings- och 
cancerrehabiliteringsprocesserna görs internt, omfattar 
slutenvårdsrehabilitering och genomförs i nära samverkan med 
verksamhetsansvariga. Stefan Bragsjö, basenhetschef Samrehab norra 
Kalmar län, och Sofia Hartz, planeringsdirektör, presenterar det arbete som 
pågår för att utveckla dessa processer och presenterar tidiga slutsatser som 
hittills framkommit.  
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Vidare redovisning av uppdraget görs på kommande sammanträde med 
regionstyrelsens arbetsutskott den 29 maj och eventuellt på sammanträde 
med regionstyrelsen den 11 juni 2024.  
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§ 91  Ärendenummer RS 2024/89 

Next generation Öresundståg 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Öresundståg är ett gemensamt regional-tågsystem med tågtrafik i Sverige 
och Danmark ägs av sex Region Blekinge, Region Halland, Region 
Kronobergs län, Region Skåne, Region Kalmar län och Västtrafik. 
Kollektivtrafiken i varje region bedrivs av regionernas bolag; 
Blekingetrafiken, Hallandstrafiken, Kalmar länstrafik, Länstrafiken 
Kronoberg, Skånetrafiken och Västtrafik.  
Katharina Seijsing, basenhetschef Kalmar Länstrafik, redogör kort för 
projektet med Next generation Öresundståg som innebär att de sex ägarna av 
Öresundståg AB gemensamt ska köpa in nya modernare tåg. Upphandlingen 
planeras starta under 2024 och testkörningar av de första tågen planeras till 
2030-2031 för att sedan löpande ta fler tåg i drift.  
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§ 92  Ärendenummer RS 2024/8 

Lägesrapport konsekvenser av Vårdförbundet blockad 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Den 11 april tog SKR, Sveriges kommuner och regioner, emot ett varsel från 
Vårdförbundet om konfliktåtgärder. Anledningen är att kollektivavtalet för 
att reglera löner och anställningsvillkor har löpt ut och parterna har inte 
kommit överens om ett nytt avtal. Klockan 16.00 torsdagen den 25 april 
aktiverades fackförbundets konfliktåtgärder, vilket innebär en blockad mot 
övertids- och mertidsarbete samt blockad mot nyanställningar för varslade 
yrkesgrupper. 
Helen Persson, HR-direktör, informerar arbetsutskottet om att de som berörs 
av Vårdförbundets konfliktåtgärder är medlemmar i Vårdförbundet som är 
anställda som sjuksköterska, barnmorska, biomedicinsk analytiker, 
röntgensjuksköterska, samt specialister inom dessa grupper inom 
vårdförbundets avtalsområde. Det rör sig om cirka 1 500 medarbetare.  
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§ 93  Ärendenummer RS 2024/154 

Yttrande över Narkotikautredningen - Vi kan bättre! 
Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i 
fokus, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt regionstyrelsens presidium att fatta 
beslut om yttrande över slutbetänkandet Narkotikautredningen - Vi kan 
bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus (SOU 
2023:62). 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet 
Narkotikautredningen - Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik 
med liv och hälsa i fokus, (SOU 2023:62). 
Syftet med utredningen har varit att säkerställa att narkotikapolitiken är 
förenlig med kraven på evidensbaserad vård, beprövad erfarenhet och 
skademinimering, samt att den utvecklas och anpassas till nutidens och 
framtidens utmaningar. 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län ställer sig positivt till slutbetänkandet i stort. Remissvaret 
har fokuserat på utredningens konkreta förslag samt två av betänkandets 
bedömningar. En stor del av förslagen och bedömningarna syftar till en nära, 
jämlik, evidensbaserad och personcentrerad vård och omsorg, med fokus på 
skadereducering och ökad tillgänglighet, för målgruppen med skadligt bruk 
och beroende. Narkotikautredningens förslag har ett nära samband med de 
förslag som återfinns i Samsjuklighetsutredningen. Regeringens arbete med 
Samsjuklighetsutredningen bör därför slutföras och propositionen 
överlämnas till Riksdagen för beslut så att förslagen i de båda utredningarna 
kan implementeras samtidigt. 
 
Av yttrandet framgår bland annat följande.  

16.10.5 En rationell läkemedelsförskrivning av narkotikaklassade 
läkemedel med stöd för nedtrappning 
Region Kalmar län förespråkar i stället ett regelverk som medger 
expediering av exakta antal doser utifrån förordnandet, där heller inte 
återstående mängd i förpackningen måste kasseras.  Sådan hantering skulle 
även kunna appliceras vid restsituationer.   

7Comfact Signature Referensnummer: 1757991



Region Kalmar län 
Datum 
2024-04-29 

 
 

 

 

20.2 Hantering av opioidantagonister utanför hälso-och sjukvården ska 
regleras i en särskild lag   
De förslag som Region Kalmar län lämnar synpunkter på, är främst 
utredningens nya lagförslag rörande hantering av Naloxon och andra 
opioidantagonister utanför hälso- och sjukvård, rekvisition, förvaring och 
administrering/överlämnande. 
Förslagen bedöms vara underskattade och inte färdigutredda och kan, i 
nuvarande förslag, innebära en risk för patientsäkerheten men även 
ekonomiska och juridiska konsekvenser för regionen.   
21.2.2 Målet för narkotikapolitiken kan behöva förändras 
Region Kalmar län tillstyrker inte förslaget till en förändrad vision för 
narkotikapolitiken. Vägen till ett samhälle fritt från narkotika är att arbeta 
skadereducerande, såsom intentionerna i narkotikautredningen.   
17.3.6 Barriärer, såsom egenavgifter, mot läkemedelsassisterad 
behandling vid opioidberoende (LARO) bör minska. 
Kostnadsfrihet under behandlingens första år bör ske efter en individuell 
bedömning. 

Överläggning 
Ordföranden föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt 
regionstyrelsens presidium att besluta om yttrande över slutbetänkandet 
Narkotikautredningen - Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik 
med liv och hälsa i fokus (SOU 2023:62). 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
ordförandens förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2024 
2. Yttrande över Narkotikautredningen - Vi kan bättre! Kunskapsbaserad 

narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus, Socialdepartementet 
3. Sammanfattning av Narkotikautredningen - Vi kan bättre! 

Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus, 
Socialdepartementet 

 
Protokollsutdrag till: Socialdepartementet, Samordning hälso- och sjukvård 
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§ 94  Ärendenummer RS 2024/235 

Yttrande över slutbetänkandet En reform för 
datadelning (SOU 2023:96) 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
slutbetänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96). 
Yttrande överlämnas till Finansdepartementet.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet En 
reform för datadelning (SOU 2023:96). 
Utredningens uppdrag har varit att föreslå hur styrning och reglering av 
interoperabilitet bör och kan utvecklas för att öka den offentliga 
förvaltningens förmåga att samverka digitalt genom att dela data. Data ska 
kunna delas på ett effektivt och säkert sätt samtidigt som den personliga 
integriteten värnas och säkerheten i systemen och i samhället förblir robust. 
Utredningen har fokuserat på sektorsövergripande interoperabilitet och hur 
denna kan utvecklas, styras och organiseras samt om det finns behov av 
föreskriftsrätt på området. Datadelning och interoperabilitet inom en viss 
sektor som exempelvis hälso- och sjukvården är avgränsade. 
Utgångspunkt i utredningen är hur data ska kunna delas, inte att data ska 
delas. 

Sammanfattning av yttrandet 
Sammanfattningsvis instämmer RKL i att det finns behov av reglering och 
styrning inom området interoperabilitet vid datadelning.   
Utredningens förslag att den offentliga förvaltningens mest angelägna 
datadelning ska vara fullt interoperabel senast 2030 blir svårt att uppnå. Det 
är viktigt med mätbara mål. Begreppen "mest angelägna" och "fullt 
interoperabel" behöver förtydligas.  
RKL instämmer med förslaget att stifta ny lag om den offentliga 
förvaltningens interoperabilitet för att uppnå bättre styrning. 
Det är bra att begreppen definieras i lagen och överlag är definitionerna bra 
men användandet av begreppet ’datadelning’ eller dess definition blir 
möjligen förenklad. Det är av vikt att tydligare skilja på olika typer av 
datadelning.  
Då denna utredning inte omfattar det som benämns som sektorspecifik 
styrning är det viktigt att definiera vilken data som hanteras sektorsspecifikt 
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respektive inte. Bland annat med hänvisning till pågående utredning om 
infrastruktur för hälsodata som nationellt intresse (S 2022:10). Det finns risk 
för dubbelarbete för regionen om det saknas tydliga gränser för vilken data 
som respektive utredningsförslag omfattar då dessa hanteras av olika 
myndigheter.  
Det krävs samarbete och remissförfarande med offentlig förvaltning och 
externa aktörer vid framtagandet av lösningar och föreskrifter. 
Förslagen i betänkandet innebär merkostnader som föreslås att finansieras av 
regioner och kommuner. RKL förutsätter att det tillkommer statlig 
finansiering för detta. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2024 
2. Yttrande över slutbetänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96) 
3. Sammanfattning av slutbetänkandet En reform för datadelning (SOU 

2023:96) 
 
Protokollsutdrag till: Finansdepartementet, IT-förvaltningen  
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§ 95  Ärendenummer RS 2024/272 

Yttrande över remiss av trafikförsörjningsprogram 2024 
- 2031, Region Blekinge 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
Region Blekinges förslag till Trafikförsörjningsprogram 2024–2031.  
Yttrandet överlämnas till Region Blekinge. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har i egenskap av regional kollektivtrafikmyndighet för 
Kalmar län beretts möjlighet att lämna synpunkter på ett av Region Blekinge 
framtaget förslag till regionalt trafikförsörjningsprogram för Blekinge län.  
Trafikförsörjningsprogrammet är ett verktyg för att styra, prioritera och 
utveckla kollektivtrafiken i Region Blekinge. I programmet fastställs 
långsiktiga mål för ett hållbart resande liksom strategiska inriktningar för att 
nå målen.  
Programförslaget kopplar på ett tydligt sätt till regionens regionala 
utvecklingsstrategi, de globala målen i Agenda 2030 och andra styrande 
dokument på olika nivåer i regionen. Processen kring framtagandet av 
programförslaget har också genomförts på ett förtjänstfullt sätt.  

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län: 
– föreslår ett förtydligande kring turtäthetens betydelse för att nå uppställda 
mål för andelen hållbara resor. 
– noterar att Region Blekinge läns krav i definitionen av en 
tillgänglighetsanpassad hållplats är lågt ställda i jämförelse med 
Trafikverkets krav på en hållplats i VGU1. 
– noterar att det storregionala tågsystemet längs Kust-till-kustbana 
(Öresundstågen) saknas i Region Blekinges bild av framtidens tågsystem på 
sidan 27. Region Kalmar län utgår från att detta tågsystem ses som en viktig 
del i Sydostregionen tågtrafiksystem även i framtiden. 
– ser fram emot en löpande dialog kring utvecklingen av kollektivtrafiken 
över länsgränsen på väg E22 i takt med att infrastrukturen på denna sträcka 
förbättras och möjliggör ett stärkt arbetskraftsutbyte mellan våra regioner. 

 
1 Vägar och gators utformning (VGU) - Bransch (trafikverket.se) 
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– noterar att trafikförsörjningsprogram 2024–2031 har prövats ur ett 
barnrättsperspektiv på ett föredömligt sätt av Region Blekinge. 
--- 
Ärendet hat behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 11 
april 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelses arbetsutskott att antar 
redovisat yttrande som sitt svar på Region Blekinges förslag till 
Trafikförsörjningsprogram 2024–2031, samt att överlämna yttrandet till 
Region Blekinge. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från KTN daterat den 11 april 2024  
2. Tjänsteskrivelse daterad 1 mars 2024 
3. Yttrande över remiss av trafikförsörjningsprogram 2024–2031, Region 

Blekinge 
4. Remiss av Trafikförsörjningsprogram Blekinge 2024–2031 
 
Protokollsutdrag till: Region Blekinge, Kalmar länstrafik  
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§ 96  Ärendenummer RS 2024/382 

Yttrande över Besöksnäringsstrategi Blekinge 2030, 
Visit Blekinge 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
Besöksnäringsstrategi Blekinge 2030.  
Yttrandet överlämnas till Visit Blekinge. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Visit Blekinge och Region Blekinge fått möjlighet 
att lämna yttrande över förslag på Besöksnäringsstrategi Blekinge 2030. 
Visionen i Blekinges besöksnäringsstrategi 2030 är att Blekinge ska vara en 
av Sveriges mest regenerativt växande destinationer, för företag, människor 
och livsmiljöer. 
Besöksnäringsstrategin har följande mål: 

• Blekinge är 2030 internationellt erkänd som en hållbar destination 
där platsens och människornas bästa är av högsta prioritet. 

• Modiga satsningar har lett till spännande innovationer, attraktiva 
erbjudanden och tillväxt, med nya sätt att bo, resa och uppleva 
Blekinge, 365 dagar om året. 

• Samhandling har uppnåtts och strategins intressenter arbetar 
tillsammans och självständigt med insatser för att nå den 
gemensamma visionen. 

• Marknadsföring och kommunikation används för att styra det 
önskade läget och attrahera rätt person, till rätt plats vid rätt tillfälle. 

Fem temaområden som har utvecklingspotential och som samspelar med 
Visit Swedens utvalda teman har identifierats; skärgård, natur och outdoor, 
familjeaktiviteter, kultur och historia, mat, dryck och måltid samt 
evenemang, konferenser och möten. 

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på att det både när det gäller året-runt-
ambition och fokusområden finns överensstämmelser med Kalmar läns 
besöksnäringsstrategi 2030, vilket ger potential för samverkan. Regionerna 
står inför samma utmaning att locka besökare året-runt och samverkan över 
länsgränserna är ett sätt att tillsammans verka för ett ökat och attraktivt utbud 
för turister. Region Kalmar län ser också gärna fortsatt dialog kring 
Blekinges mätning av hållbarhetsarbete som lyfts fram i 
besöksnäringsstrategin.  
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--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 10 april 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsens arbetsutskott att 
anta redovisat yttrande som sitt svar på Besöksnäringsstrategi Blekinge 
2030, samt överlämna yttrandet till Visit Blekinge. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag RUN daterat den 10 april 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad den 3 april 2024 
3. Yttrande över Besöksnäringsstrategi Blekinge 2030 
4. Besöksnäringsstrategi Blekinge 2030, Visit Blekinge  
 
Protokollsutdrag till: Region Blekinge, regional utvecklingsförvaltning  
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§ 97  Ärendenummer RS 2023/1793 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2023-2025 och 2024-2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet.  

Bakgrund 
I uppdaterad förteckning (daterad den 11 april 2024) redovisas uppdrag från 
regionplanerna 2023-2025 och 2024-2026.  
Tidplanen för följande uppdrag har justerats:  

• 24/05 Redovisa förslag på ny frisktandvårdsmodell inom 
folktandvården så att den mer speglar principen om vård efter behov 

Redovisningen av uppdraget har flyttats från den 14 maj 2024 till 31 oktober 
2024.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 11 april 2024 
2. Uppdragslista daterad den 11 april 2024 
 
 

15Comfact Signature Referensnummer: 1757991



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-04-29 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 98  Ärendenummer RS 2024/187 

Svar på medborgarförslag om att kallelser till 
sjukvårdsbesök bör skickas till båda vårdnadshavarna 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslag om kallelse till båda 
vårdnadshavarna för sjukvårdsbesök gällande barn med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
I ett medborgarförslag föreslås att kallelse till sjukvårdsbesök gällande barn 
bör skickas till båda vårdnadshavarna. Av förslaget följer att  

- kallelser till sjukvårdsbesök bör skickas till båda vårdnadshavare 
och inte bara adressen där barnet är folkbokfört. 

- om kallelsen skickas digitalt bör den skickas med avisering till 
båda vårdnadshavarna. 

Yttrande 
Idag skickas kallelser till sjukvårdsbesök gällande barn till den adress där 
barnet är folkbokfört eller den adress som är anmälda. Sjukvårdens 
journalsystem medger inte kontroll av hur vårdnadsförhållandena ser ut och 
hur dessa förändras. Detta innebär att information om vårdnadsförhållanden 
inte är tillgänglig för vårdpersonal. Vården har en skyldighet att säkerställa 
att patientinformation inte delas till obehöriga. Med bakgrund av detta måste 
vården förhålla sig till de uppgifter som finns anmälda. 
Digitala kallelser via 1177.se förutsätter att ett aktivt val har genomförts där 
användaren eller dennes företrädare valt digital kommunikation samt 
aktiverat avisering via e-post och/eller sms. Det finns inte möjlighet att 
uppge mer än en e-postadress och ett telefonnummer i 1177.se.  
Det finns däremot möjlighet för vårdnadshavarna att komma överens om att 
en vårdnadshavare uppger sin e-postadress och den andra vårdnadshavaren 
uppger sitt telefonnummer. På detta sätt kan vårdnadshavarna själva tillse att 
båda får information och kallelse.  
Mot bakgrund av ovanstående föreslås medborgarförslaget besvarat med 
redovisat yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2024 
2. Medborgarförslag Kallelser till sjukvårdsbesök bör skickas till båda 

vårdnadshavarna 
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§ 99  Ärendenummer RS 2024/278 

Yttrande över regionrevisorernas granskning av 
budgetprocessen i Region Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar yttrandet som sitt svar över regionrevisorernas 
granskningsrapport av budgetprocessen. 

Bakgrund 
Region Kalmar läns revisorer har granskat budgetprocessen i Region Kalmar 
län. Den övergripande revisionsfrågan var om regionstyrelsen säkerställt att 
Region Kalmar läns budgetprocess är ändamålsenlig och effektiv.   
 
I revisorernas missivbrev lämnas några rekommendationer med en begäran 
om svar om vilka åtgärder som vidtagits respektive planeras för att tillvarata 
revisorernas rekommendationer.  
 
Svar på rekommendationer och förslag på åtgärder redovisas i yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat yttrande. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 5 april 2024 
2. Yttrande över regionrevisorernas granskning av budgetprocessen i 

Region Kalmar län 
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§ 100  Ärendenummer RS 2024/351 

Yttrande över betänkandet Utvecklat samarbete för 
verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder 
för sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9), 
Utbildningsdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som svar över betänkandet 
Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning- långsiktiga åtgärder 
för sjuksköterskeprogrammet (SOU 2024:9).  
Yttrandet överlämnas till Utbildningsdepartementet. 

Bakgrund 
Sjuksköterskeyrket utgör ett legitimationsyrke och är ett av de reglerade 
yrken som omfattas av EU:s yrkeskvalifikationsdirektiv. Från och med 
hösten 2024 måste sjuksköterskeutbildningarna i Sverige följa EU-direktivet.  

Utredningen föreslår ett antal åtgärder för att på kort och lång sikt öka 
tillgången till platser där studenter i sjuksköterskeutbildningen kan 
genomföra verksamhetsförlagd utbildning för att tillgodose behovet av fler 
utbildningsplatser.  

Sammanfattningsvis ställer sig Region Kalmar län bakom de föreslagna 
åtgärderna, under förutsättning att vissa förslag utreds vidare och att lokala 
behov fortfarande blir möjliga att tillgodose. 

--- 

Efter avslutad överläggning noterar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 17 april 2024 
2. Yttrande över betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd 

utbildning – långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen (SOU 
2024:9), Utbildningsdepartementet 

3. Sammanfattning av betänkandet Utvecklat samarbete för 
verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9), Utbildningsdepartementet 
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§ 101  Ärendenummer RS 2024/357 

Yttrande över förslag om upphörande av underhåll i 
Överum bandel 845 i Västerviks kommun, Trafikverket 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på förslag om 
upphörande av underhåll i Överum bandel 845 i Västerviks kommun. 
Yttrandet överlämnas till Trafikverket.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Trafikverket fått möjlighet att yttra sig över 
förslaget om upphörande av underhåll i Överum bandel 845, Västerviks 
kommun. Trafikverket avser fatta beslut om upphörande av underhåll enligt 
6 kap. 7 § järnvägsmarknadsförordningen (SFS 2022:416), då trafiken är av 
obetydlig omfattning, för följande: 

• Spår 1, längd 143 meter,  

• Spår bv-stick, längd 38 meter, 

• Växel 6, 

• Växel 8, 

• Lastplats, objektnummer 314,  
inom trafikplats Överum bandel 845 i Västerviks kommun, Kalmar län. 
Beslutet om upphörande av underhåll kan innebära att delar av 
järnvägssträckan på sikt avvecklas. 
Platsen trafikeras inte med persontrafik. 

Yttrande 
Region Kalmar län har ingen erinran på Trafikverkets förslag om 
upphörande av underhåll i Överum bandel 845 i Västerviks kommun. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 10 april 2024 och kollektivtrafiknämnden den 11 april 2024. Respektive 
nämnd har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande som sitt svar 
på förslag om upphörande av underhåll i Överum bandel 845 i Västerviks 
kommun, samt att överlämna yttrandet till Trafikverket. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag RUN daterat den 10 april 2024, §91 
2. Protokollsutdrag KTN daterat den 11 april 2024, §41 
3. Tjänsteskrivelse RUN daterad 5 april 2024 
4. Tjänsteskrivelse KTN daterad 4 april 2024 
5. Externremiss – Upphörande av underhåll på spår 1 och bv-stick, växel 6 

och 8 samt lastplats 314 vid driftplats Överum, bandel 845 i Västerviks 
kommun, Trafikverket 

6. Externremiss – Kartor och bilder, Trafikverket 
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§ 102  Ärendenummer RS 2024/365 

Yttrande över förslag till införande av gränsvärden för 
klimatdeklarationer av byggnader, Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Boverkets rapport 
Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration 
– Rapport 2023:20. 
Yttrandet överlämnas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över Boverkets rapport 
Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration 
– Rapport 2023:20. 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län ställer sig bakom Boverkets rapport och de förändringar 
av lagstiftningen som föreslås men anser att ett förtydligande behövs om 
sjukhusbyggnader är inkluderade eller inte. Sjukhus skulle kunna bli en egen 
byggnadstyp enligt rapportens förslag till 2027 års planerade översikt av 
lagen och även vara med som egen kategori i den planerade kompletterande 
referensvärdesstudien år 2027. 
De nya kraven bedöms inte ge någon extra kostnad initialt för Region 
Kalmar län. Det har visat sig att sänka klimatpåverkan med cirka 25 procent 
mot traditionellt byggande ger både vinster i form av optimerade lösningar 
och extra kostnader, för mer klimatvänliga material, vilka i princip tar ut 
varandra. Om kraven i ett senare läge skärps görs dock bedömningen att det 
kan medföra en merkostnad. Eftersom EU kommer driva denna fråga under 
de kommande årtiondena, finns ett behov av att fortsätta arbeta proaktivt 
med klimatdeklarationer av byggnader. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 10 april 2024 
2. Yttrande över förslag till införande av gränsvärden för 

klimatdeklarationer av byggnader 
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3. Sammanfattning av Boverkets rapport 2023:20 Gränsvärde för 
byggnaders klimatpåverkan 

4. Boverkets PM Komplettering Gränsvärden för byggnaders 
klimatpåverkan 
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§ 103  Ärendenummer RS 2024/306 

Revidering av Riktlinje för möten och resor 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar reviderad Riktlinje för möten och resor, att gälla från 
och med den 14 maj 2024 till och med 31 dec 2027. 

Bakgrund 
Riktlinjen för möten och resor antogs senast 2019, efter en större 
omarbetning. Riktlinjen är ett styrinstrument för Region Kalmar län som 
organisation för att mötas kostnadseffektivt, säkert och miljöanpassat. Resor 
kan möjliggöra utveckling, effektiviseringar och kompetensutveckling och 
därför är det viktigt att veta när och hur resor ska göras.  
Riktlinjen för möten och resor har nu justerats vad avser text under 
kollektivtrafik, nytt bilbokningssystem, grönt flygbränsle samt med att 
utbildning i ecodriving inte längre erbjuds systematiskt.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 11 april 2024 
2. Riktlinje för möten och resor 
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§ 104  Ärendenummer RS 2024/512 

Avsiktsförklaring kommunal finansiering och regional 
medelsfördelning för objekt riksväg 37/47 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner Avsiktsförklaring mellan Region Kalmar län och 
Oskarshamns kommun gällande kommunal finansiering och regional 
medelsfördelning objekt riksväg 37/47. 
Regiondirektören får i uppdrag att underteckna avsiktsförklaringen.  

Bakgrund 
Mot bakgrund av risken att förlora genomförandet av ett viktigt vägobjekt i 
länet har Region Kalmar län, Oskarshamns kommun och Trafikverket 
gemensamt tagit fram ett förslag på finansieringslösning för E22 Nygård-
Målbäcken som är del i nationell transportplan och väg 37/47 Oskarshamn-
Bockara som är del i regional transportplan. Finansieringslösningen hanteras 
i en avsiktsförklaring som skrivs mellan Region Kalmar län och 
Oskarshamns kommun och i förlängning av ett medfinansieringsavtal mellan 
Oskarshamns kommun och Trafikverket avseende riksväg 37/47.   
Väg E22 Målbäcken-Gladhammar, nationell plan 
Projektet E22 Målbäcken-Gladhammar planeras för investeringar i 
tillgänglighets- och trafiksäkerhetshöjande åtgärder. Projektet hanteras som 
ett så kallat mindre investeringsobjekt inom Trafikverkets verksamhet. Det 
innebär investeringar på under 100 miljoner kronor. Under 2023 
tillkännagavs att projektet E22 Målbäcken-Gladhammar har planerad 
byggstart 2024, men enbart för tre av fyra etapper. Sträckan Nygård-
Målbäcken inom projektet E22 Målbäcken-Gladhammar har under arbetets 
gång tillskapats betydande kostnadsökningar och etappen kan därmed inte 
längre drivas som ett mindre objekt och beskedet var att denna etapp inte 
kommer att genomföras. Sträckan om 9 km behövde i stället hanteras som ett 
så kallat namngivet objekt, på grund av kostnader på över 100 miljoner 
kronor. Detta skulle innebära att objektet framöver behöver lyftas specifikt i 
den nationella transportplanen, en process som är tidskrävande och inte 
heller given för projektets genomförande. 
Väg 37/47, regional transportplan 
I regional transportplan är objektet väg 37/47 Oskarshamn-Bockara 
namngivet från år 2025. Objektet är i vägplaneskede och kommer leda till att 
en mittseparering anläggs för öka både tillgänglighet och trafiksäkerhet. 
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Vägen är av stor regional nytta som del i ett av de starka stråken i länet med 
stora flöden av både person- och godstransporter. 
En avsiktsförklaring mellan Trafikverket och Oskarshamns kommun finns 
framtaget för delobjektet Södra infarten, som är en del av objektet väg 37/47 
Oskarshamn – Bockara. Objektet har stor lokal nytta och erbjuder 
exploateringsmöjligheter för kommunen. 
Avsiktsförklaringen avseende objektet väg 37/47 Oskarshamn – Bockara 
skrivet mellan Oskarshamns kommun och Trafikverket är daterad 10 
februari 2022. I kommunfullmäktiges beslut (KF 2022-03-14 §41) om 
avsiktsförklaring togs samtidigt beslut om medfinansiering av åtgärder enligt 
avsiktsförklaringen motsvarande 65 miljoner kronor. 
Oskarshamns kommuns del avser till övervägande del en större 
cirkulationsplats med stor lokal nytta samt en del på nysträckningen mellan 
E22 trafikplats Oskarshamn Södra och väg 37/47. En lokaliseringsutredning 
gällande objektet väg 37/47 Oskarshamn-Bockara, som finansieras av 
Trafikverket och kommunen, genomfördes under 2022-2023 och avslutas 
under våren 2024. Utredningen bedöms landa i förslag på en korridor för 
nysträckning mellan E22 trafikplats Oskarshamn Södra och väg 37/47 och 
anslutning till befintlig infrastruktur. Under arbetet har nya planförslag lagts 
fram som minskar behovet av större kommunal infrastruktur med fokus på 
att stärka E22 och trafikplats södra i enlighet med bristanalyser som gjorts. 
Oskarshamns kommun förmodas därmed att få ett mindre ekonomiskt 
åtagande i kommande medfinansieringsavtal mellan Oskarshamns kommun 
och Trafikverket enligt initial planering. 
Med- och eller samfinansiering 
I dialog med Trafikverket har möjligheten lyfts att genom med- och/eller 
samfinansiering tillföra mer medel till objektets genomförande. Syftet med 
tillförande av medel är att täcka upp för de kostnadsökningar som ligger över 
100 miljoner (beloppsgränsen för namngivet objekt). Tillförd finansiering 
bidrar med nya medel in i projektet och kan vara en lösning för att 
delsträckan Nygård-Målbäcken kan genomföras som tidigare planerat 
sammantaget med resterande delsträckor inom projektet. 
Ekonomiska förutsättningar 
Oskarshamns kommun, som gjort avsättningar om 65 Mkr för att 
samfinansiera statlig infrastruktur, har tagit ett beslut om att gå in med 40 
Mkr av egna medel och avsätta ytterligare 10 Mkr från det så kallade 
mervärdesavtalet till etappen E22 Nygård-Målbäcken. Ett nytt 
medfinansieringsavtal mellan Oskarshamns kommun och Trafikverket avses 
tecknas i enlighet med beslut i kommunfullmäktige. 
Oskarshamns kommuns totala del i medfinansiering för statlig infrastruktur 
ska utgå från avsiktsförklaringen mellan Oskarshamns kommun och 
Trafikverket och som mest för samtliga objekt motsvara de 65 Mkr som där 
avsatts. Medelsfördelningen i regional transportplan innefattar motsvarande 
summa som den faktiska kommunala investeringen, exklusive 
mervärdespengar.  
Vid framtagandet av ny Regional transportplan för år 2026-2037 har Region 
Kalmar län för avsikt att öka medelsfördelning till objektet väg 37/47 
Oskarshamn-Bockara. Genom att öka medelsfördelningen till objektet som 
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redan är namngivet i regional transportplan kan Oskarshamns del av 
medfinansiering till samma objekt minskas.  
Ärendets hantering 
Region Kalmar län och Oskarshamns kommun har för avsikt att hantera 
ärendet som en parallell process så långt det är möjligt. Oskarshamns 
kommun kommer att ta tre separata beslut i kommunfullmäktige för att 
hantera de olika delarna av medfinansiering. Ärendet planeras för beslut i 
kommunfullmäktige den 6 maj 2024. För Region Kalmar läns del hanteras 
ärendet i regionala utvecklingsnämnden den 10 april och i regionstyrelsen 
den 14 maj 2024. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 10 april 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
avsiktsförklaringen mellan Region Kalmar län och Oskarshamns kommun 
gällande kommunal finansiering och regional medelsfördelning objekt 
riksväg 37/47, samt att ge regiondirektören i uppdrag att underteckna 
avsiktsförklaringen. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från RUN daterat den 10 april 2024, §90 
2. Tjänsteskrivelse daterad 3 april 2024 
3. Avsiktsförklaring kommunal finansiering och regional medelsfördelning 

objekt riksväg 37/47 
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§ 105  Ärendenummer RS 2024/196 

Uppsökande verksamhet med munhälsobedömning - 
uppföljning av verksamheten 2023 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar rapporten över uppsökande verksamhet med 
munhälsobedömning för 2023 till protokollet. 

Bakgrund 
Region Kalmar läns särskilda tandvårdsstöd redovisar i rapport en 
uppföljning av den uppsökande verksamheten med munhälsobedömning 
2023.  
Region Kalmar län ansvarar för det särskilda tandvårdsstöd som innebär att 
patienter kan få viss tandvård för samma vårdavgift som inom övrig öppen 
hälso- och sjukvård. För närvarande består stödet av tre delar som 
administreras av Region Kalmar läns särskilda tandvårdsstöd. Ett av dessa 
stöd är N-tandvård och denna tandvård bedrivs bland dem som har ett 
varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser. Även de som 
omfattas av lag (1993:387) om stöd och service (LSS) till vissa 
funktionsnedsatta med en eller flera pågående insatser ska ingå i detta 
tandvårdsstöd.  
Ovanstående personer har rätt till uppsökande munhälsobedömning och blir 
uppsökta av tandvårdspersonal för detta och får individuell rådgivning 
avseende munhygien. Den uppsökande verksamheten utförs av 
tandhygienister från Folktandvården på uppdrag av Region Kalmar län. I 
avtalet ingår även att vårdgivaren ska erbjuda och genomföra utbildning till 
all personal som ger omsorg.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 9 april 2024 
2. Uppsökande verksamhet med munhälsobedömning - Uppföljning av 

verksamheten 2023, daterad den 28 mars 2024 
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§ 106  Ärendenummer RS 2023/1569 

Regionsamverkan Sydsveriges positionspapper för 
infrastruktur 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Den 1 februari 2024 godkände regionstyrelsen Regionsamverkan 
Sydsveriges positionspapper för infrastruktur 2024. Efter regionstyrelsens 
beslut har Regionsamverkan Sydsverige gjort justeringar på kartan i 
anslutning till position 3 (sida 9). Justeringarna syftar till att förklara vad de 
olika cirklarna och färgerna på kartan betyder. Redaktionella ändringar i 
utformningen av positionspapperet har också gjorts. Den nya versionen av 
positionspapperet antogs på Regionsamverkan Sydsveriges 
ordförandeberedning den 3 april 2024.   
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 april 2024 
2. Regionsamverkan Sydsverige positionspapper infrastruktur - beslutad av 

Regionsamverkan Sydsverige 3 april 2024  
 
 

29Comfact Signature Referensnummer: 1757991



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-04-29 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 107  Ärendenummer RS 2024/644 

Anmälan av granskning från regionrevisorerna - 
Basgranskning av Regionstyrelsen 2023 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen noterar basgranskningen av regionstyrelsen 2023.  
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar inför 

beslut på regionstyrelsens sammanträde den 31 oktober 2024.  

Bakgrund 
Regionens revisorer har genomfört basgranskning av regionstyrelsen för 
2023. 
Revisorerna önskar få svar med uppgift om vilka åtgärder som vidtagits, 
respektive planeras för att tillvarata de rekommendationer som redovisas i 
rapporten. Svaret ska lämnas senast den 14 november 2024.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 april 2024 
2. Missivbrev – Basgranskning av regionstyrelsen 2023 
3. Rapport – Basgranskning av regionstyrelsen 2023 
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§ 108  Ärendenummer RS 2024/6 

Anmälan av granskning från regionrevisorerna - 
Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2023 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen noterar granskning av årsredovisning med bokslut och 

intern kontroll 2023.  
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar inför 

beslut på regionstyrelsens sammanträde den 11 september 2024.  

Bakgrund 
Regionens revisorer har genomfört en granskning av årsredovisning med 
bokslut och intern kontroll 2023.  
Revisorerna önskar få svar med uppgift om vilka åtgärder som vidtagits, 
respektive planeras för att tillvarata de rekommendationer som redovisas i 
rapporten. Svaret ska lämnas senast den 25 september 2024.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 23 april 2024 
2. Missiv - Granskning av Region Kalmar län årsredovisning 2023, 

Regionrevision 
3. Promemoria över granskning av årsredovisning 2023 
4. Rapport granskning av bokslut och årsredovisning 2023, KPMG 
5. Yttrande från KPMG angående årsredovisning 2023 
6. Beslut Regionrevision 2024-04-09 Presentation och granskning av 

årsredovisning 2023 
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§ 109  Ärendenummer RS 2023/214 

Revidering av regionstyrelsens delegationsordning och 
rätt att underteckna handlingar 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisade justeringar i Delegationsordning för 
regionstyrelsen och rätt att underteckna handlingar, att gälla från och med 12 
juni 2024. 

Bakgrund 
För att säkerställa löneutbetalningar vid kommunikationsproblem ska ett 
avtal om reservrutin för utbetalningar tecknas med Swedbank AB. 
Tillämpning av reservrutinen kan begäras vid behov; regiondirektör, 
kanslidirektör och ekonomidirektör föreslås ha den behörigheten. 
Rätt att underteckna handlingar föreslås därför kompletteras med följande 
under rubriken Undertecknande av handlingar (s.17). 

Ärendetyp Firmatecknare  

Begäran om tillämpning av Avtal 
om reservrutin för utbetalningar 

Regiondirektör 
Kanslidirektör 
Ekonomidirektör 

 
Under rätt att underteckna handlingar behöver även ärendetypen 
säkerhetskyddsavtal läggas till. Säkerhetsskyddsavtal föreslås kunna tecknas 
av regiondirektör och säkerhetsskyddschef, som ansvarar för  
säkerhetsskyddet inom Region Kalmar Län. I säkerhetsskyddet ingår att 
teckna så kallade säkerhetsskyddsavtal med myndigheter och leverantörer av 
varor och tjänster.  
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Regiondirektören föreslås underteckna de säkerhetsskyddsavtal som tecknas 
med andra myndigheter och säkerhetsskyddschefen de säkerhetsskyddsavtal 
som Region Kalmar län tecknar med leverantörer. Därav behöver följande 
läggas till under rubriken Undertecknande av handlingar (s.17).  

Ärendetyp Firmatecknare  

Säkerhetsskyddsavtal med andra 
myndigheter 

 

Regiondirektör 
 

 

Säkerhetsskyddsavtal med 
leverantörer 

Säkerhetsskyddschef 

 
I delegationsordningen finns beslut om utdelning ur Stiftelsen samfonden för 
patienter vid Länssjukhuset i Kalmar. Eftersom Region Kalmar län även 
hanterar Stiftelsen samfonden för patienter vid Västerviks sjukhus och 
Stiftelsen för samfonden för patienter vid Oskarshamns sjukhus behöver 
delegationsordningen uppdateras. Hälso- och sjukvårdsdirektören blir 
delegat för beslut om utdelning från stiftelserna. Ändringen innebär följande 
innehåll under nedan rubrik (s. 8) i delegationsordningen.  

Beslut om utdelning ur stiftelser och fonder   
Rättshandling – 
beslut om 

Delegat Vidaredelegering 

Beslut om utdelning 
ur Stiftelsen 
samfonden för 
patienter vid 
Länssjukhuset i 
Kalmar, Stiftelsen 
samfonden för 
patienter vid 
Västerviks sjukhus, 
Stiftelsen samfonden 
för patienter vid 
Oskarshamns sjukhus 

Hälso- och 
sjukvårdsdirektör  
 

Får vidaredelegeras 

 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 23 april 2024 
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§ 110  Ärendenummer RS 2023/1762 

Svar på motion om revidering av regionens riktlinje för 
finansförvaltning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår motionen om revidering av regionens riktlinje för 
finansförvaltning.  

Bakgrund 
Malin Sjölander (M) och Pär-Gustav Johansson (M) har i en motion 
föreslagit att regionfullmäktige beslutar att uppdra åt ekonomidirektören att 
skyndsamt revidera riktlinje för finansförvaltning för att möjliggöra 
investeringar i företag kopplade till vårt totalförsvar. Därutöver föreslås att 
regionfullmäktige föreslår årsstämman för KLP att göra likalydande ändring.   

Yttrande  
Region Kalmar läns riktlinje för finansförvaltning beslutades i 
regionfullmäktige den 3 mars 2021. Genom att Region Kalmar län bedriver 
en aktiv finansförvaltning och skuldförvaltning skapas möjligheter till en 
rationell riskhantering med beaktande av kostnadseffektivitet. Region 
Kalmar läns förvaltning ska präglas av lågt risktagande.   
Riktlinjen tar utgångspunkt i Region Kalmar läns välfärds- och 
utvecklingsuppdrag som utgår från Agenda 2030 och de globala målen. Det 
innebär ett särskilt ansvar för en hållbar utveckling utifrån social, ekologisk 
och ekonomisk hållbarhet. Även regionens kapitalförvaltning ska bedrivas i 
linje med Agenda 2030 för att succesivt och på sikt bidra till att uppnå stora 
förändringar till det bättre. Det innebär överväganden baserade på en 
kombination av etiska, finansiella, sociala och regelmässiga faktorer och en 
strävan efter att balansera avkastning med att agera ansvarsfullt och i linje 
med regionens värderingar. 
Agenda 2030 specificerar inte i sig regler eller policyer angående 
investeringar i vapenindustrin. Däremot innebär de övergripande målen och 
principerna om hållbarhet, fred och välfärd en grund till etiska investeringar 
som stödjer dessa mål. Organisationer och investerare som engagerar sig för 
att följa Agenda 2030 kan därför välja att utesluta investeringar i 
vapenindustri eller andra sektorer som kan anses motverka de hållbara 
utvecklingsmålen. 
Därutöver är vapenindustrin en bransch som är föremål för politisk och 
juridisk osäkerhet som till exempel sanktioner och handelsbegränsningar, 
vilket innebär högre risker för investerare. 
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Region Kalmar läns ambitioner avseende regionalpolitiska insatser eller 
förmåga i beredskapsfrågor är viktiga frågor, men behöver hanteras i andra 
sammanhang än via kapitalförvaltningen. Syftet med Riktlinje för 
finansförvaltning är att ge en god avkastning i förhållande till vald risknivå.  
Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen om revidering av 
regionens riktlinje för finansförvaltning avslås.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 5 april 2024 
2. Motion om revidering av regionens riktlinje för finansförvaltning 
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§ 111  Ärendenummer RS 2024/219 

Svar på motion om filialer till länsmuseet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att besvara motionen om filialer till länsmuseet 
med redovisat yttrande.  

Bakgrund 
Carl Dahlin (M) har lämnat en motion där han föreslår att länsmuseet får i 
uppdrag att, i samråd med övriga museiverksamheter i länet, se över 
möjligheten att etablera filialer runt om i Kalmar län, för att på så sätt säkra 
och öka tillgängligheteten till kultur för fler invånare i länet. 

Yttrande 
Länsmuseet har i uppdrag att verka i hela länet och har upparbetad 
samverkan med flera kulturarvsaktörer i länet. Kulturarvet är ett starkt 
kulturområde i Kalmar län med många aktörer som än mer bör samverka och 
komplettera varandra. Länsmuseet bör med befintliga resurser kunna främja 
denna samverkan inom sitt uppdrag. Mot bakgrund av detta och det 
ekonomiska läget i regionen är det för närvarande inte aktuellt att genomföra 
etableringar av filialer till Kalmar läns museum runt om i länet.  Det skulle 
kräva betydande resurser och infrastrukturåtaganden.  
Ett levande kulturutbud för alla invånare i länet är viktigt, och det finns fler 
metoder och strategier för att säkerställa och öka tillgängligheten till kultur 
som inte kräver etablering av filialer. Att fortsätta stödja och utveckla 
befintliga kulturella institutioner och samarbeten är ett effektivt sätt att nå en 
bredare publik och främja kulturutbyten över hela Kalmar län.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 10 april 2024. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att besvara 
motionen om filialer till länsmuseet med redovisat yttrande.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag RUN daterat den 10 april 2024, §92 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 3 april 2024 
3. Motion – Filialer till länsmuseet, ställd av Carl Dahlin (M) 
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§ 112  Ärendenummer RS 2024/217 

Svar på motion om fördelning av kulturmedel 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att besvara motionen om fördelning av 
kulturmedel med redovisat yttrande.  

Bakgrund 
Carl Dahlin (M) har lämnat in en motion där han föreslår att Region Kalmar 
län ska verka för en jämnare fördelning av kulturmedel så att mer än en halv 
procent kommer Ölands kulturliv till del.  

Yttrande 
Region Kalmar läns nuvarande fördelning av regionala och statliga bidrag 
till regionala kulturverksamheter via kultursamverkansmodellen har noga 
övervägts och baserar sig på olika faktorer, så som professionalitet, utbud av 
olika konst- och kulturområden och värdkommunernas kapacitet och vilja att 
husera en regional kulturverksamhet. Det tar lång tid att bygga upp en stabil 
regional kulturell infrastruktur som ska tillgängliggöra olika konst- och 
kulturområden i hela länet, särskilt för barns rätt till kultur.  
I Region Kalmar läns överenskommelser med de regionala 
kulturverksamheterna tydliggörs att verksamheten ska tillgängliggöra sitt 
utbud i hela länet. Tillgängligheten möjliggörs via kommunerna som köper 
in och arrangerar regional kultur för kommuninvånarna, till exempel via 
skola, bibliotek, omsorg eller stöd till civilsamhället.  
Region Kalmar län fördelade 2024 ett produktionsstöd om 231 000 kr till 
Ölands Dramatiska Teater och verksamhetsbidrag om 290 000 kr till 
Capellagården. Capellagården erhåller därutöver 300 000 kr under 2024 för 
att utveckla kulturella och kreativa branscher i länet.  
Att öka kulturfördelningen till specifika geografiska områden, som Öland i 
detta fall, måste balanseras mot behoven och kvaliteten på kulturverksamhet 
i hela länet. Den nuvarande fördelningen tar hänsyn till olika faktorer och 
strävar efter att skapa en likvärdig och hållbar kulturfinansiering som gynnar 
hela Kalmar län.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 10 april 2024. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att besvara 
motionen om fördelning av kulturmedel med redovisat yttrande. 
---- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag RUN daterat den 10 maj 2024, §93 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 3 april 2024  
3. Statistik över Regional kulturverksamhet på Öland 2019-2022 
4. Motion - Fördelning av kulturmedel, ställd av Carl Dahlin (M) 
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§ 113  Ärendenummer RS 2023/1573 

Svar på medborgarförslag om alternativ till regionala 
bussresor på Öland 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige besvarar medborgarförslaget om alternativ till regionala 
bussresor på Öland med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om att Kalmar 
länstrafik, i avvaktan på autonoma transportsystem, ska organisera 
samåkning i privatbilar som alternativ till den idag bristfälliga busstrafiken 
under lågsäsong. Ett sådant införande skulle enligt förslagsställaren 
möjliggöra för ett ökat erbjudande av resmöjligheter från ytterområden i 
både Borgholm och Mörbylånga. 

Yttrande 
Frågan om mobila samåkningssystem har förekommit sedan tidigare och 
Kalmar länstrafik har i dessa diskussioner förhållit sig positiv då detta för 
resenären/resenärerna förenklat resandet och bidragit till en ökad samåkning 
med en minskad miljöpåverkan. 
Den privata bilen är i många fall ett nödvändigt komplement till 
kollektivtrafiken på landsbygden och underlättar för boende med flera att ta 
sig till olika resmål när utbudet av kollektivtrafik inte räcker till. Bilen ska 
också ses som ett färdmedel som tillsammans med kollektivtrafiken utgör en 
kombinerad mobilitet genom att resenärer vid olika bytespunkter byter 
färdmedel för att få bästa möjliga trafiklösning. 
Det finns idag mobila samåkningssystem på marknaden som olika privata 
användargrupper använder sig av. Kalmar länstrafik har i några olika projekt 
samarbetat med dess företrädare i syfte att informera om resmöjligheten men 
också att koppla samman de olika transportsystemen genom information på 
Kalmar länstrafiks hemsida och i reseplaneraren. 
Erfarenhet från tidigare projekt har visat att det krävs stora resurser för att 
hantera mobila samåkningssystem, därtill finns det idag oklarheter kring det 
juridiska ansvaret.  
Bedömningen är att Kalmar länstrafik inte kan ansvara för denna typ av 
transportlösning som exempelvis förarens ansvar i förhållande till resenärens 
säkerhet med mera. 
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Mod bakgrund av ovan föreslås att kollektivtrafiknämnden föreslår att 
regionfullmäktige besvarar medborgarförslaget om alternativ till regionala 
bussresor på Öland med ovanstående yttrande. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 11 
april 2024. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att besvara 
medborgarförslaget om alternativ till regionala bussresor på Öland med 
redovisat yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag KTN daterat den 11 april 2024, §42 
2. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 4 mars 2024 
3. Medborgarförslag – Alternativ till regionala bussresor på Öland 
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§ 114  Ärendenummer RS 2024/6 

Årsredovisning med bokslut för Region Kalmar län 
2023 samt beslut om ansvarsfrihet 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 115  Ärendenummer RS 2024/584 

Årsredovisning för Samordningsförbundet i Kalmar län 
2023 samt beslut om ansvarsfrihet 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 116  Ärendenummer RS 2024/585 

Årsredovisning samt revisionsberättelse för 
Kommunalförbundet Svenskt ambulansflyg 2023 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 117  Ärendenummer RS 2024/586 

Årsredovisning för Stiftelsen Kalmar läns museum 
2023 samt beslut om ansvarsfrihet 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 118  Ärendenummer RS 2024/587 

Årsredovisning för Kalmar läns musikstiftelse 2023 
samt beslut om ansvarsfrihet 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 119  Ärendenummer RS 2024/588 

Årsredovisning för Jenny Nyströms och Curt 
Stoopendahls stiftelse 2023 samt beslut om 
ansvarsfrihet 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 120  Ärendenummer RS 2024/456 

Årsredovisningar samt revisionsberättelser för hel- och 
delägda bolag 2023 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionfullmäktige den 5 juni 2024.  
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§ 121  Ärendenummer RS 2024/103 

Delegationsbeslut regionstyrelsens arbetsutskott 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.   

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Yttrande över förslag till föreskrifter om ändring i 
Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:32) om 
kompletterande bestämmelser till EU:s förordningar om 
medicintekniska produkter, Läkemedelsverket , RS 2024/444 

• Ordförandebeslut tillägg delegationsordning beordra skyddsarbete 
signed, RS 2023/214 
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§ 122  Ärendenummer RS 2024/102 

Anmälningsärenden regionstyrelsens arbetsutskott 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar anmälningsärendena till protokollet.   

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Ekonomisk rapport februari 2024 - Regional 
utvecklingsnämnd/förvaltning, RS 2024/3 

• Regleringsbrev och statsbidrag för budgetåret 2024, RS 2024/29 

• Verksamhetsberättelse och Bokslut 2023, Småland Blekinge Halland 
South Sweden, RS 2024/471 

• Protokoll - Regionstyrelsens plan- och budgetberedning 8 mars, 12 
mars och 27 mars 2024, RS 2024/9 

• Protokoll – Beredningen för hälso- och sjukvård 20 mars 2024, RS 
2024/17 

• Meddelande från styrelsen 6/2024 - Staten och Sveriges Kommuner 
och Regioner, SKR enas om en gemensam inriktning för en 
sammanhållen och ändamålsenlig kunskapsstyrning, SKR, RS 
2024/505 

• Protokoll - Regionala utvecklingsnämnden 20 mars 2024, RS 
2024/20 

• Protokoll - Folkhögskolestyrelsen 20 mars 2024, RS 2024/22 

• Protokoll - AB Transitio den 21 mars 2024, RS 2024/35 

• Protokoll - Kalmar Öland Airport AB den 26 februari och 5 mars 
2024, RS 2024/46 

• Ekonomisk rapport februari 2024 - Trafiknämnd/Kalmar länstrafik, 
RS 20924/3 

• Protokoll - Revisorernas presidium den 16 april 2024, RS 2024/23 

• Protokoll - Regionrevisionen 9 april 2024, RS 2924/23 
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